
 
Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 29 Statuta Univerziteta Crne Gore ( Bilten UCG br.337/15 ) u vezi sa 
članom 14 Pravilnika o izdavačkoj djelatnosti Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 347/15, Bilten 
UCG br.389/16 i Bilten UCG br.401/17), Senat Univerziteta Crne Gore, na prijedlog rektora, na 
sjednici od 11-12.12.2017.godine, donio je 

 
O D L U K U  

O 
   IMENOVANJU UREĐIVAČKOG ODBORA 

 
Član 1. 

Za članove Uređivačkog odbora na Univerzitetu Crne Gore imenuju se: 
 

1. Doc.dr Stevo Popović, glavni i odgovorni urednik  Uređivačkog odbora  
2. Doc.dr Anđelka Šćepanović, predstavnik-urednik Biblioteke prirodno-matematičkih 

nauka 
3. Prof.dr Ljiljana Vučković , predstavnik - urednik Biblioteke medicinskih nauka 
4. Prof.mr Ratko Odalović, predstavnik - urednik Biblioteke umjetnosti  
5. Prof.dr Gojko Joksimović,  predstavnik - urednik Biblioteke tehničkih nauka 
6. Prof.dr Miloš Knežević,  predstavnik - urednik Biblioteke tehničkih nauka 
7. Prof.dr Sonja Tomović-Šundić, predstavnik - urednik Biblioteke društvenih nauka 
8. Prof.dr Mimo Drašković, predstavnik - urednik Biblioteke društvenih nauka 
9. Prof.dr Milan Marković, predstavnik - urednik Biblioteke humanističkih nauka 
10. Doc.dr Miodarka Tepavčević, predstavnik - urednik Biblioteke humanističkih nauka 

 
 
Funkciju predsjednika Uređivačkog odbora vrši glavni i odgovorni urednik.  
 

Član 2 
 
Uređivački odbor se imenuje na period od tri godine. 
 

Član 3 
 
Nadležnost Uređivačkog odbora definisana je Pravilnikom o izdavačkoj djelatnosti Univerziteta Crne 
Gore. 
 
Način rada Uređivačkog odbora definiše se Poslovnikom o radu. 
 

Član 4 
 
Stručno-administrativne poslove za potrebe Uređivačkog odbora obavlja sekretar Odbora, koji je lice u 
radnom odnosu na Univerzitetu. 
 

Član 5 
 
Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o imenovanju članova Uređivačkog 
odbora br. 03-1468 od 02.06 2017.godine. 

Član 6 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviće se u Biltenu UCG. 
. 

Broj: 03-3040 
 Podgorica, 12.12.2017.godine 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK, 
 
 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 


